
 
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

 
 

 
 Istituto Comprensivo Statale  “ P. Sottocorno ” 

Via Medici del Vascello, 42 - 20138 Milano 
C.F.  97504710159  -  C.M. MIIC8DR008 

tel: 0288446556  fax: 0288441325 
www.icsottocorno.edu.it  -  e-mail:miic8dr008@istruzione.it 

  

AL DSGA 
AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

AGLI ATTI 
ALL’ALBO 
SITO WEB 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II –Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”.  Avviso prot. n. 4878 del 17/04/2020. Decreto di assunzione in bilancio. 
 
Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-533 
CUP I42G20000650007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO l’avviso pubblico prot n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

CONSIDERATA la facoltà data dall’ Avviso Pubblico, all’Art. 5 – Termini e modalità di presentazione della candidatura - 
punto 6, di procedere ad avviare la Candidatura immediatamente e ad acquisire successivamente le delibere 
dei due organi collegiali; 

 PRESO ATTO della nota Prot. n. AOODGEFID/10292 del 29 aprile 2020 e dell’elenco dei progetti autorizzati per la 
regione LOMBARDIA;  

VISTA la nota Prot.n. AOODGEFID 10448 del 05/05/2020 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di 
spesa di codesta Istituzione Scolastica, (Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-533; 
importo complessivo autorizzato: € 12.999,97); 

VISTA la nota prot. n. 1498 del 09/02/2020, contenente “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”, e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
RITENUTO che, ai sensi dell'art. 10 c. 3 del D. l. n. 129/2018, competono al Dirigente le variazioni del Programma 

Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate;  
CONSIDERATO il Programma Annuale 2020; 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 - n. 0000892 - 12/05/2020 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
VISTO il D.I. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 
ATTESO che la somma finanziata va iscritta in bilancio; 
 

DECRETA 
 

La formale assunzione in bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario del 2020 del finanziamento relativo 
al seguente progetto: “Sottocorno Smart Class” - Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-533 
 
 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” 
(liv. 1 - aggregato) – 02 -“ Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la 
Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  
 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 
Annuale 2020 ed i correlati atti di accertamento dei fondi, da sottoporre all'approvazione del Consiglio d’Istituto. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa SILVIA RIPARBELLI 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 

 - n. 0000892 - 12/05/2020 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


